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Koło Polskiego Związku Wędkarskiego Proszowice -
Wawrzeńczyce

Kontakt: 
Skarbnik: Jerzy Maliszewski, tel. 604 - 874 - 717
Adres: 32-100 Proszowice, Rynek 18
Telefon: (12) 386-17-32 

Informacje: 
Egzamin na kartę wędkarską: pierwsza środa miesiąca od godziny 17.00 do 18.00
Godziny dyżurów w siedzibie: każda środa miesiąca od godziny 17.00 do 18.00

Informacje o łowiskach na terenie Wawrzeńczyc
W granicach krakowskiego Okręgu PZW Wisła jest typową rzeką nizinną. Biorąc pod uwagę spadek, szybkość przepływu
wody i żwirowato-piaszczysty charakter dna można by ją zaliczyć, zgodnie z rybacką kwalifikacją, do krainy brzany, jednak
hydrotechniczna zabudowa, a zwłaszcza stopnie wodne "Kościuszko", "Dąbie" i "Przewóz" zmieniły rzekę w krainę leszcza.
Czystość wiślanej wody pozostawia wiele do życzenia. I chociaż od czasu ograniczenia zrzutu zasolonych wód kopalnianych
jej stan się wyraźnie poprawił, to jednak nadal jest to rzeka pozaklasowa, chociaż coraz bardziej rybna. Rybami
dominującymi na omawianym odcinku Wisły są leszcze, karasie, płocie, jazie, klenie, jelce i ukleje. Mniej licznie występują
karpie i brzany, a sporadycznie świnki. Z ryb drapieżnych najliczniejsze są sandacze i okonie. Mniej liczne, a za to bardziej
okazałe są szczupaki, sumy i bolenie. W bezpośrednim sąsiedztwie Wisły znajduje się kilka łowisk specjalnych zarządzanych
przez ZO PZW w Krakowie lub bezpośrednio przez niektóre Koła PZW. Na prawym brzegu Wisły są to "Podgórki Tynieckie"
oraz w okolicy Niepołomic łowiska w Woli Batorskiej oraz w Zabierzowie Bocheńskim. Te ostatnie przeszło zresztą w ręce
prywatne. Na lewym brzegu Wisły łowiska specjalne (tzw. "Wspólnota") znajdują się w Przylasku Rusieckim i w
Wawrzeńczycach oraz ogólnie dostępne łowisko w Zesławicach (30-hektarowy zalew na rzece Dłubni). Wisła i dolne
przyujściowe odcinki dopływów zaliczone są do wód nizinnych. 

Gatunki ryb w Wiśle: karasie srebrzyste, płocie, leszcze, jazie, bolenie, sandacze i sumy.
Gatunki ryb w starorzeczu: karpie, liny, karasie, leszcze, płocie, szczupaki i amury. 
Wisła pod Wawrzeńczycami tworzy długi łuk, podmywając wysoki, lewy brzeg. W przeszłości było tutaj kilkanaście
prostopadłych do nurtu ostróg. Obecnie, po zniszczeniach powodziowych, pozostały po nich tylko ich części przybrzeżne.
Wymyte z ostróg kamienie i głazy utworzyły rafy, ukośnie do nurtu rzeki i przelewy. W podmytych brzegach między
ostrogami powstały zakola o spokojnym, czasem zanikającym nurcie. Głębokość wody w zakolach przekracza 2 metry, dno
jest żwirowato-piaszczyste. Dostęp do brzegu łatwy, brak wiklinowych zarośli. 


